
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

Portaria

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

                                                                                                                                      
 
PORTARIA Nº 016/2024, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a lista definitiva de beneficiários do abono do preca-
tório do Fundef (1998 e 2006), bem como as decisões dos recur-
sos e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe confere da Lei Orgânica e a Lei Municipal n.º 

413, de 11 de setembro de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar pública lista definitiva de beneficiários do abono do precatório do Fundef 

habilitados, de acordo com o ofício n° 30, datado de 05 de setembro de 2024, encami-

nhado pela Comissão Interna Permanente do Precatório do Fundef, constantes do 

Anexo I desta Portaria.  

Art. 2º Os beneficiários habilitados que protocolaram recursos dentro do prazo legal, 

deverão comparecer na Sala do Precatório, localizada na Prefeitura Municipal, para 

assinar o Termo de Anuência entre os dias 09 e 10 de setembro de 2024, das 8h00 às 

12h00 e 13h00 às 16h00. 

Parágrafo único. Os beneficiários que não assinarem o Termo de Anuência serão pa-

gos na segunda remessa, mediante ação de consignação em pagamento (depósito 

judicial). 

Art. 3°. Os interessados que tiveram suas habilitações indeferidas após julgamento do 

recurso, constantes no Anexo II desta Portaria, deverão comparecer na Sala do Preca-

tório, entre os dias 09 e 10 de setembro de 2024, das 8h00 às 12h e 13h00 às 16h00, 

para ter acesso à decisão do recurso protocolado no prazo legal. 

Art. 4°. O pagamento do rateio destinado aos profissionais ocorrerá em escalonamen-

to, seguindo a ordem: 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

I. Primeira Remessa: todos os beneficiários indicados no Anexo I desta Portaria, 

que assinaram o Termo de Anuência, terão seu abono creditado em conta vinculada na 

folha de pagamento ou indicada no ato do requerimento.  

II. Segunda Remessa: todos os beneficiários indicados no Anexo I desta Portaria, que 

não assinaram o Termo de Anuência, terão a Ação de Consignação protocolada judici-

almente. 

III. Terceira Remessa: Herdeiros dos beneficiários indicados no Anexo I desta Portaria 

receberão o abono de acordo com os procedimentos a serem indicados por meio de 

Decreto. 

Art. 5º Esta Portaria contém dois anexos, sendo eles: 

Anexo I – Relação final dos beneficiários habilitados; 

Anexo II – Resultado dos recursos interpostos. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-

ções em contrário.   

Registre-se.    Publique-se.   Cumpra-se.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 

06 DE SETEMBRO DE 2024.   

 

 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DEFINITIVA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS 
 

Nº NOME 
1. ABGAYL SOUZA PEREIRA 
2. ADAILTON DE SOUSA VENCESLAU 
3. ADELAIDE DE JESUS DA CONCEIÇÃO 
4. ADÉLIA ROCHA DOS SANTOS 
5. ADELITA FONSECA DOS SANTOS 
6. AGENILDO DAMASCENO DE OLIVEIRA 
7. AGENILDO OLIVEIRA LEAL 
8. AGENILDO VIEIRA DOS SANTOS 
9. AILMA DE ANDRADE FRANÇA 

10. ALANA NOVAIS DOS SANTOS MOURA 
11. ALBA LÚCIA DAMASCENO DE OLIVEIRA 
12. ALCY SOUZA SANTANA 
13. ALDA CRISTINA MOREIRA DE SOUZA LEAL 
14. ALDA SOUZA DOS SANTOS 
15. ALDACI GONÇALVES ANDRADE CRUZ 
16. ALDECI SANTOS VENCESLAU SABINO 
17. ALDIJEANE DE JESUS SOARES 
18. ALICE NUNES REIS 
19. ALOISIO ROCHA DE SOUZA 
20. ALTAMIRA DOS SANTOS 
21. ALZIRA KATIANE PEREIRA SANTOS 
22. ALZITO MOREIRA DE OLIVEIRA 
23. AMÁLIA DE SOUZA SACERDOTE SANTOS 
24. ANA AMÉRICA DE SOUZA SANTOS 
25. ANA APARECIDA ALMEIDA CARDOSO 
26. ANA CLÁUDIA COSTA DOS SANTOS 
27. ANA CRISTINA XAVIER DA SILVA 
28. ANA OLIVEIRA RIOS CARDOSO 
29. ANAIANE SILVA DE ALMEIDA 
30. ANAILDES DE SOUSA SANTOS 
31. ANAILDES ROSA DE ARAÚJO SANTOS 
32. ANANIAS DOS SANTOS 
33. ANDERSON OLIVEIRA DE JESUS 
34. ANDRÉA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 
35. ANGEILDA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
36. ANGELA DOS SANTOS VENCESLAU PEREIRA 
37. ÂNGELA MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO 
38. ÂNGELA MARIA ROSA ALMEIDA DOS SANTOS 
39. ANGELINA FAGUNDES DE BRITO FEITOSA 
40. ANGELINA GOMES DOS SANTOS 
41. ANGELITA OLIVEIRA REIS BRUNO 
42. ANTONIA DA ANUNCIAÇÃO DE JESUS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

43. ANTONIA DE JESUS DOS SANTOS 
44. ANTONIA FONSECA ANDRADE 
45. ANTONIA MADALENA DOS SANTOS SOARES 
46. ANTONIA MARIA DOS SANTOS 
47. ANTONIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
48. ANTONIA QUEIROZ DE SANTANA SILVA 
49. ANTONIA SANTOS OLIVIERA 
50. ANTONIA SILENEUZA ROCHA DE JESUS 
51. ANTONIO CARLOS MACHADO 
52. ANTONIO CELSO DOS SANTOS 
53. ANTONIO DE JESUS DOS REIS FILHO 
54. ANTONIO DE JESUS LEANDRO 
55. ANTONIO DE JESUS SANTOS 
56. ANTONIO DOS SANTOS DE JESUS 
57. ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA 
58. ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 
59. ARGEMIRO PAULO FERNANDES 
60. ARIVALDO OLIVEIRA LEAL 
61. ARLENE AMURIM DOS SANTOS 
62. ARNESTINA RODRIGUES DOS SANTOS PEREIRA 
63. AURELINA FRANCISCA DOS SANTOS 
64. AURELINA PEREIRA DOS SANTOS 
65. AURENICE SANTANA SANTOS 
66. AURICÉLIA NASCIMENTO DOS SANTOS 
67. BEATRIZ DOS SANTOS 
68. BONIFÁCIO ROCHA DE ANDRADE 
69. CARINA DE JESUS GUEDES 
70. CARLOS DE JESUS ROCHA 
71. CARMELITA ALMEIDA OLIVEIRA 
72. CARMELITA ANDRADE DE ALMEIDA 
73. CATIANE OLIVEIRA DE SOUZA ALMEIDA 
74. CÉLIA CRISTINA LUZ BARBOSA 
75. CELIDALVA SILVA DOS SANTOS 
76. CELIS SANTOS LIMA ANDRADE 
77. CÍCERO AUGUSTO LOPES 
78. CLÁUDIA MARIA DE OLIVEIRA ALVES 
79. CLÁUDIO RODRIGUES DOS SANTOS 
80. CLÁUDIO SANTOS PEREIRA DE SOUSA 
81. CLEONICE NUNES REIS 

82. CLEONICE SANTOS DE ADOLFO 
83. CLEUSA DE ARAÚJO SANTOS 
84. CLIVÂNIA DOS SANTOS ARGOLO 
85. CORINE MARIA DOS SANTOS 
86. CREMILDA DE JESUS SANTOS 
87. CREMILDA MARIA DA CONCEIÇÃO 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

88. CRISTIANE PESSOA VIANA RIBEIRO 
89. CRISTIANE SANTOS CARVALHO 
90. CRISTIANE SILVA DOS SANTOS 
91. CRISTOVÃO DE SOUZA SANTOS 
92. DARCI FARIAS DE ANDRADE SANTOS 
93. DAVID DOS SANTOS DAMASCENA 
94. DÉBORA NUNES ANDRADE 
95. DÉBORA REGINA OLIVEIRA SANTOS 
96. DENEVALDO JOSÉ DOS SANTOS 
97. DENISE ANDRADE DE ARGOLO 
98. DERLINDA ROSA DOS SANTOS 
99. DEUSA MASCARENHAS DE OLIVEIRA 
100. DIANA DE JESUS SANTOS 
101. DIOCY NUNES DE OLIVEIRA 
102. DISNEIDE DOS SANTOS ANJOS TÓFOLO SILVA 
103. DULCILENE TUVIS DOS SANTOS 
104. EDILEIDE FIRMO DE JESUS ANDRADE 
105. EDILEIDE OLIVERIA DOS SANTOS 
106. EDILENE BATISTA PEREIRA 
107. EDILENE DE JESUS DOS SANTOS 
108. EDILEUSA ROCHA DOS SANTOS 
109. EDILEUZA SOUZA SANTOS MENEZES 
110. EDILSON ALBERTO DOS SANTOS 
111. EDINALDO MARQUES DE MORÃES 
112. EDINÓLIA HENRIQUE DUARTE 
113. EDISIO DE JESUS PEREIRA 
114. EDMEIRE ALVES DOS SANTOS 
115. EDNA JOSÉ DE OLIVEIRA 
116. EDNA SANTANA MENEZES 
117. EDNA SANTOS DE OLIVEIRA 
118. EDNA SOUZA SANTOS 
119. EDNEUSA MARIA DOS SANTOS 
120. EDUARDO SANTOS ANDRADE 
121. ELAINE DE SOUSA OLIVEIRA DOS SANTOS 
122. ELENECY ARGOLO SANTOS 
123. ELENICE DE JESUS SANTOS 
124. ELENILDA NASCIMENTO LEAL 
125. ELETICE DE MENEZES SIMPLICIO 
126. ELIADE ALVES SOUZA 
127. ELIADE OLIVEIRA SANTANA ALVES 
128. ELIANA ALVES SANTOS DE OLIVEIRA 
129. ELIANA APARECIDA SANTOS MARTINS 
130. ELIANE DE JESUS DOS SANTOS 
131. ELIANE SANTANA MUNIZ ROCHA 
132. ELIDINA SOUZA DOS SANTOS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

133. ELIENE ANDRADE AGUIAR 
134. ELIENE DE OLIVEIRA SOUZA 
135. ELIONAI PEREIRA DE BRITO 
136. ELISANA OLIVEIRA ANDRADE 
137. ELISANGELA SANTOS FERREIRA 
138. ELISANGELA SILVA ANDRADE 
139. ELISETE FERREIRA NUNES DA SILVA 
140. ELIVAN DA SILVA SANTOS 
141. ELZA DE OLIVEIRA REIS 
142. ENEDINA ALVES DOS SANTOS 
143. ENEDINA SANTOS DAMASCENO 
144. ERDA FAGUNDES DE BRITO 
145. ÉRICA PEREIRA DOS SANTOS 
146. EUDES SOUZA DOS SANTOS 
147. EULÁLIA DE JESUS BARBOSA 
148. EUNICE MENDES DE OLIVEIRA SANTOS 
149. EUNICE NUNES REIS SANTANA 
150. EURIDES DE JESUS VIEIRA SANTOS 
151. EVA PEREIRA DE BRITO NASCIMENTO 
152. EVANILÇO OLIVEIRA DE JESUS FELIX 
153. EVANILDE DE JESUS ANDRADE DOS SANTOS 
154. EVANILDES DE OLIVEIRA SANTOS 
155. FÁBIO DOS SANTOS AMORIM 
156. FÁTIMA DOS SANTOS 
157. FERNANDA MARIA DOS SANTOS ALMEIDA DE FREITAS 
158. FLÁVIA NUNES SANTOS 
159. FLÁVIA SANTOS 
160. FRANCELMA CONCEIÇÃO REIS 
161. FRANCISCO DE ANDRADE 
162. GECILDA REALE DE SOUZA 
163. GEDILSON BISPO DOS SANTOS 
164. GENICE ANDRADE DOS SANTOS 
165. GENIVAL BARRETO BARBOSA 
166. GENOVEVA SACERDOTE DA SILVA 
167. GETÚLIO DOS SANTOS 
168. GILDA ARAÚJO ANDRADE 
169. GILDO VIEIRA DOS SANTOS 
170. GILMAR MASCARENHAS DE OLIVEIRA 
171. GILSON BARRETO DE JESUS 
172. GIRLENE CARDOSO SANTANA DOS SANTOS 
173. GIULIANO DOREA BITENCOURT 
174. GLETE ALMEIDA VIDAL OLIVEIRA 
175. HELENA ALVES DOS SANTOS 
176. HELENA DE JESUS ROCHA 
177. HELENA DE SOUSA MENEZES 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

178. HELENA PEREIRA DOS SANTOS 
179. HELENA ROCHA DE SANTANA SANTOS 
180. HILVANICE DOS SANTOS FONSECA 
181. INÊZ MARIA DE JESUS 
182. IONETE DOS SANTOS DE JESUS 
183. IRACY BATISTA DE MELO DA SILVA 
184. IRENE DOS ANJOS DE JESUS 
185. IRENE SOUSA MOTA 
186. IVA MARIA DOS SANTOS DE JESUS 
187. IVANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
188. IVANETE BARRETO OLIVEIRA 
189. IVANIDE DE SOUSA MACEDO DOS SANTOS 
190. IVONE MARIA DE JESUS ROCHA 
191. IVONE SILVA RIBEIRO 
192. JACINETE DOS SANTOS DE JESUS 
193. JAILDA ANDRADE ARGOLO 
194. JAILDA SILVA SANTOS 
195. JAILTON ALVES COSTA 
196. JAMILA ANDRADE SOUSA 
197. JANETE SOUZA VILAS BOAS DE ANDRADE 
198. JANILDES DA SILVA DE JESUS 
199. JEANE FERREIRA SANTOS 
200. JEANE MONTEIRO DA SILVA 
201. JISLANE OLIVEIRA SANTOS LISBOA 
202. JOANA DE SOUSA MENEZES 
203. JOÃO BATISTA PEREIRA SANTOS 
204. JOÃO DE JESUS DOS SANTOS 
205. JOÃO HÉLIO REALE DA CRUZ 
206. JOÃO HENRIQUE PEREIRA SANTOS 
207. JOCIANE SILVA SOUZA 
208. JODILMA SANTANA CARDOSO 
209. JOEL LEAL PINTO 
210. JOELMA SANTANA MENEZES DE OLIVEIRA 
211. JOEME JESUS DAMASCENO SANTOS 
212. JOICE MARQUES DOS SANTOS 
213. JOMARA DE SOUZA FERREIRA 
214. JONAS SAMPAIO DE FIGUEIREDO 
215. JOSÉ ALVES DE SOUSA 
216. JOSÉ CARLOS DO VALE SILVA 
217. JOSÉ RAIMUNDO SOUZA SANTOS 
218. JOSÉ SALOMON CARLOS AMAYA 
219. JOSEANE ANDRADE DOS SANTOS 
220. JOSEANE ROMA DOS SANTOS MENEZES 
221. JOSELENE ROCHA SANTANA BARRETO 
222. JOSELIA ANDRADE DOS SANTOS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

223. JOSÉLIA ARGOLO SANTOS 
224. JOSENILDO NUNES DE JESUS 
225. JOSENILDO SOUZA DE JESUS 
226. JOSIÂNGELA DAMASCENO TAVARES DOS SANTOS 
227. JOSIAS DOS SANTOS SILVA 
228. JOSIEL ROMA DOS SANTOS 
229. JOSILDA DOS SANTOS BRAGA 
230. JOSINEIDE PEREIRA SANTOS DE SOUZA 
231. JOSINETE PEREIRA SANTOS 
232. JOVENILDA MENEZES OLIVEIRA DOS SANTOS 
233. JOZILENE DE JESUS SANTOS 
234. JUCÉLIA BISPO DOS SANTOS 
235. JUCÉLIO ALVES DOS SANTOS 
236. JUCIENE DOS SANTOS BARRETO 
237. JUCILÉIA MENEZES DOS SANTOS 
238. JUREMA MENEZES OLIVEIRA 
239. JUSCELIA DE JESUS SILVA 
240. KÁTIA SILENE NUNES SANTOS 
241. KELLY CRISTINA NUNES SANTOS 
242. LEANDRO ANDRADE DE ALMEIDA 
243. LENILDA SOUZA DO NASCIMENTO 
244. LIDIANE CRISTINA VILAS BOAS DE ANDRADE SANTANA 
245. LILIAN FRANÇA SACERDOTE 
246. LILIANE DOS SANTOS 
247. LINALDO ROCHA 
248. LISMAR NEVES DE JESUS 
249. LISVANIA ALMEIDA DOS SANTOS 
250. LÍVIA KATTIUSSE DOS SANTOS PEREIRA 
251. LOIDE FAGUNDE DE BRITO ASSUNÇÃO 
252. LUCÉLIA ANDRADE DE SOUSA 
253. LUCIENE BARRETO MENEZES 
254. LUCIENE BISPO DOS SANTOS 
255. LUCILEIDE DE ANDRADE MENEZES 
256. LUCINETE SANTANA DE SOUZA 
257. LUIZA RODRIGUES DE JESUS SANTOS 
258. MACIMO DE JESUS SANTOS 
259. MAGALY NUNES DOS SANTOS 
260. MAILÂ DOS ANJS TÓFOLO 
261. MAILÃ FONTES MENEZES 
262. MANOEL DE JESUS DA SILVA 
263. MARIA DA GLÓRIA DE JESUS LISBOA 
264. MARCELA DE SOUSA REIS 
265. MARCIA MARIA DOS SANTOS 
266. MÁRCIA ROBERTA COSTA OLIVEIRA 
267. MARCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

268. MARCOS DE SOUZA SANTOS 
269. MARIA ALVES DOS SANTOS 
270. MARIA ANTONIA BULHÕES PEREIRA 
271. MARIA ANTONIA DOS SANTOS 
272. MARIA APARECIDA ANDRADE ALMEIDA 
273. MARIA APARECIDA DE JESUS 
274. MARIA APARECIDA GOMES ASSUNÇÃO 
275. MARIA CARMELITA MIRANDA SOUSA DE JESUS 
276. MARIA CELESTE MACHADO DOS SANTOS 
277. MARIA CONCEIÇÃO REALE DA CRUZ 
278. MARIA DA APARECIDA SANTOS 
279. MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS LISBOA 
280. MARIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 
281. MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS 
282. MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES ASSUNÇÃO 
283. MARIA DA CONCEIÇÃO HIGINO COSTA 
284. MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 
285. MARIA DA CONCEIÇÃO SIQUEIRA PAIVA DOS SANTOS 
286. MARIA DA LUZ DOS SANTOS 
287. MARIA DA PAIXÃO JESUS DE BRITO 
288. MARIA DA PAZ DOS SANTOS SOARES 
289. MARIA DA PAZ MENDES DE JESUS 
290. MARIA DA PAZ SANTANA ARGOLO SILVA 
291. MARIA DAS GRAÇAS COSTA DA SILVA 
292. MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA NUNES 
293. MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE LIMA PAIXÃO 
294. MARIA DE JESUS SANTOS 
295. MARIA DO AMPARO COSTA DOS SANTOS 
296. MARIA DO AMPARO DOS SANTOS MENDES 
297. MARIA DO AMPARO MACHADO MENEZES 
298. MARIA DO AMPARO ROMANA DE SANTANA 
299. MARIA DO AMPARO SANTOS 
300. MARIA DO CARMO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
301. MARIA DO CARMO SILVA RIBEIRO 
302. MARIA DOLORES DE ANDRADE 
303. MARIA DOMINGAS SANTOS 
304. MARIA DOS SANTOS REIS 
305. MARIA HELENA MENESES BRITO 
306. MARIA IRONILDES ALMEIDA DE SOUZA 
307. MARIA IVETE MOREIRA DE SOUSA 
308. MARIA JOSÉ DOS SANTOS (1) MARIQUINHA 
309. MARIA JOSÉ DOS SANTOS (2) LIA 
310. MARIA JOSÉ PRAZERES FERREIRA 
311. MARIA LÚCIA BATISTA MENEZES 
312. MARIA MADALENA SILENCIO ANDRADE 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

313. MARIA MARGARETH DE SOUZA BULHÕES 
314. MARIA MARGARIDA XAVIER DE ANDRADE 
315. MARIA MILZA CARDOSO FIRMINO 
316. MARIA NEUSA DE SOUZA ALMEIDA 
317. MARIA NEUZA DE JESUS SANTANA 
318. MARIA NILZA DA CONCEIÇÃO SANTOS 
319. MARIA NÚBIA DOS SANTOS SOUSA 
320. MARIA REIS DOS SANTOS SOARES 
321. MARIA RITA DE OLIVEIRA LIMA 
322. MARIA RITA MENDES PEREIRA 
323. MARIA SENHORA MANGABEIRA 
324. MARIA SÔNIA DE JESUS SANTOS 
325. MARIA TEREZA ALVES DE SOUZA 
326. MARIA ZENILDA DE ANDRADE SOUZA 
327. MARILAN NÍSHIUCHI NEGRÃO 
328. MARILENE ANDRADE PEREIRA 
329. MARILI REIS DA ANUNCIAÇÃO 
330. MARINALVA DAMASCENO RANGEL 
331. MARINALVA SILVA DOS SANTOS ANDRADE 
332. MARINEIDE DE JESUS SANTOS 
333. MARINÊS ÂNGELA DOS SANTOS 
334. MARIVÂNIA SANTANA 
335. MARIZETE DE SOUZA SANTOS 
336. MARIZETE DOS SANTOS SOARES 
337. MARIZETE SAMPAIO DOS SANTOS 
338. MARLENE DE OLIVEIRA MATOS ROCHA 
339. MARYVANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUSA 
340. MILCA REALE SOUZA 
341. MILENE DOS ANJOS TÓFOLO SILVA 
342. MIRIAM SANTOS SANTANA PIMENTEL 
343. NADEZHDA INARA CARLOS CRUZADO 
344. NALINE OLIVEIRA DE ALMEIDA 
345. NAZILDI SANTOS SILVA 
346. NECI SANTOS DA SILVA 
347. NEDILZA MASCARENHAS DE SANTANA 
348. NEIDE JESUS SANTOS 
349. NEILDES ROSA DE JESUS SANTOS 
350. NEILZA DE JESUS SANTOS 
351. NELMA DE JESUS SANTOS LEAL 
352. NILZELI SANTOS DE MELO 
353. NILZETE MELO DOS SANTOS 
354. NILZETE QUEIROZ DE SANTANA SOUZA 
355. NIULENE SANTOS DE MELO 
356. NOÉLIA DE JESUS PEREIRA 
357. NOEMIA SANTANA DOS SANTOS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

358. PEDRO MÁRIO DAMASCENO RANGEL 
359. PERCILIA ARGOLO DOS SANTOS 
360. REINALDO DOS ANJOS DE JESUS 
361. RENALDO SOUZA SANTOS 
362. RENILDA MENDES DE ANDRADE SOUSA 
363. RITA JOSÉ SANTOS DA SILVA 
364. RITA MARIA MASCARENHAS DOS SANTOS 
365. ROBÉLIA CONCEIÇÃO SERAFIM 
366. ROBÉLIA DE ANDRADE BARRETO 
367. ROBERTO DA SILVA BARRETO 
368. ROSA BARRETO THETHE 
369. ROSA MARIA FERNANDES 
370. ROSANGELA PAIXÃO DOS ANJOS SANTOS 
371. ROSÉLIA TÓFOLO DOS SANTOS 
372. ROSELITA BARRETO DE OLIVEIRA 
373. ROSEMARY DOS SANTOS REIS 
374. ROSEMEIRE BARROS DE LIMA 
375. ROSENILDA BATISTA SANTANA ALMEIDA 
376. ROSILDA SANTOS PEREIRA 
377. ROSILDA SOUSA DE ARGOLO 
378. ROSILENE BATISTA DE MELO SANTOS 
379. ROSIMERI ANDRADE CARVALHO 
380. ROZENA DE OLIVEIRA PAIXÃO 
381. RUBERLEIDE CONCEIÇÃO SERAFIM 
382. RUI MOREIRA DE SOUSA 
383. RUZIANE DA LUZ LIMA 
384. SANDRA MARGERETH SILVA DE OLIVEIRA 
385. SANDRA SANTOS LIMA 
386. SANDRA SANTOS SILVEIRA 
387. SARA GRACIELA SOUZA SANTOS ARAÚJO 
388. SAULO CARDOSO BRUNO 
389. SEUVINA BORGES DE SOUZA 
390. SHEILA PATRICIA SANTOS DE JESUS 
391. SIRLEI FERNANDES DOS SANTOS 
392. SIRLÉIA MALTA ROSSI 
393. SIVANILDO DE JESUS SANTOS 
394. SUELI CRISTINA BRITO SANTOS 
395. SUELI DE JESUS DOS SANTOS 
396. SUELY DE SOUSA SENA 
397. TAIUIANA ANDRADE SOUSA 
398. TÂNIA ANDRADE DE ARGOLO SANTOS 
399. TATIANA ARAÚJO DE JESUS 
400. TATIANA SANTANA MUNIZ DE BULHÕES 
401. TAUAR SAMPAIO DE FIGUEIREDO 
402. TELMA NAZÁRIA SANTOS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

403. URÂNIA DA SILVA ANDRADE 
404. VALCI SOUSA DOS SANTOS 
405. VALDECI SANTANA DE JESUS 
406. VALDECI VENCESLAU DOS SANTOS BARBOSA 
407. VALDELICE DOS SANTOS PEREIRA 
408. VALDETE DE SOUZA MENEZES 
409. VALDETE OLIVEIRA DE MATOS PIROLA 
410. VALDINELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
411. VALDIRENE DE SOUZA SANTOS 
412. VALQUÍRIA SILVA DA PAIXÃO DE SOUZA 
413. VÂNIA RIBEIRO CARVALHO 
414. VERÔNICA ALMEIDA ALVES 
415. VERÔNICA DE ARAÚJO COSTA 
416. VIRGÍNIA LÚCIA GLÓRIA DOS SANTOS 
417. VITORINA DE JESUS SOUSA ALMEIDA 
418. WAGNER DOS SANTOS SANTANA 
419. ZELITO ALBERTO DOS SANTOS 
420. ZENAIDE DE JESUS LISBOA SOUZA 
421. ZENAIDE OLIVEIRA LIMA DUARTE 
422. ZENALIS SOUZA SANTANA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

 
ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

 
Nº NOME RESULTADO
1. Adacilda Oliveira Santos Ribeiro Indeferido
2. Aldeci Santos Venceslau Sabino Deferido 
3. Ana Aparecida Almeida Cardoso Deferido 
4. Antonia da Anunciação de Jesus Deferido 
5. Antonia Queiroz de Santana Silva Deferido 
6. Darci Farias de Andrade Santos Deferido 
7. David dos Santos Damascena Deferido Parcial
8. Débora Nunes Andrade Deferido 
9. Edisio de Jesus Pereira Deferido 
10. Elenilda Nascimento Leal Deferido 
11. Eliade Alves Souza Deferido 
12. Eliade Oliveira Santana Alves Deferido 
13. Eliane Santana Muniz Rocha Deferido 
14. Érica Pereira dos Santos Deferido 
15. Evanildes de Oliveira Santos Deferido Parcial
16. Fábio dos Santos Amorim Deferido 
17. Geisa Rodrigues dos Santos Indeferido
18. Genice Andrade dos Santos Deferido 
19. Genival Barreto Barbosa Deferido 
20. Genoveva Sacerdote da Silva Deferido 
21. Gilmar Mascarenhas de Oliveira Deferido Parcial
22. Irene dos Anjos de Jesus Deferido 
23. Ivanide de Sousa Macedo dos Santos Deferido 
24. Ivone Maria de Jesus Rocha Deferido 
25. Jocilene Rocha dos Santos Indeferido
26. Joelma Santana Menezes de Oliviera Deferido 
27. José Carlos do Vale Silva Deferido Parcial
28. Josélia Andrade dos Santos Deferido Parcial
29. Jucilene Muniz Correia Indeferido
30. Juscélia de Jesus Silva Deferido 
31. Leandro Andrade de Almeida Deferido 
32. Lidiane Cristina Vilas Boas de Andrade Santana Deferido Parcial
33. Lilian França Sacerdote Deferido 
34. Maria Aparecida de Jesus Deferido 
35. Maria da Aparecida Santos Deferido 
36. Maria da Conceição Gomes Assunção Deferido 
37. Maria da Luz dos Santos Indeferido
38. Maria do Amparo Andrade dos Santos Indeferido
39. Maria José dos Santos Deferido 
40. Maria Neusa de Souza Almeida Indeferido
41. Maria Rita Santana Indeferido

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001682 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de setembro de 2024 Ano 9

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

42. Marinalva Silva dos Santos Andrade Deferido 
43. Marines dos Santos Nascimento Indeferido
44. Neci Santos da Silva Deferido 
45. Neilza de Jesus Santos Deferido Parcial
46. Nilzeli Santos de Melo Deferido 
47. Pedro Mário Damasceno Rangel Deferido 
48. Robélia de Andrade Barreto Indeferido
49. Rosemary dos Santos Reis Deferido 
50. Ruziane da Luz Lima Deferido 
51. Taiuiana Andrade Sousa Deferido Parcial
52. Valdete de Souza Menezes Deferido Parcial
53. Valdete Oliveira de Matos Pirola Indeferido

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEAC2807739AC997CAEEFA93CD46FEDB


		2024-09-06T11:20:52-0300




